
  
Repertorio generale n. 2465 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta n. 147   del 15 ottobre  2012 

 

OGGETTO: Realizzazione manto in erba sintetica allo Stadio Comunale di ORTONA. 
Approvazione progetto preliminare. 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno quindici del mese di ottobre  alle ore 16,30  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO  

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PRESO ATTO che l’Amm.ne Comunale intende inserire nel programma delle OO.PP. l’intervento 
di “ Realizzazione manto in erba sintetica allo Stadio Comunale di Ortona”; 
 
VISTO il progetto preliminare redatto dal III° Settore Servizio Edilizia Pubblica geom. Americo Di 
Nicolantonio il 5/10/12 ai sensi dell’art. 18 e seguenti DPR 554/99, ed avente il seguente quadro 
economico di spesa: 

 
A) Importo lavori a corpo e misura ………………………………€      430.000,00 
B) Oneri sicurezza cantiere ………………………………………”           6.000,00 

 



 
 

C) Sommano lavori e oneri sicurezza ……………………………€       436.000,00 
 

        SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
  

D) IVA 10% su C. ………………………………………………..€        43.600,00 
E) Spese tecniche e generali ……………………………………..€        35.400,00 

                      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE………..€        79.000,00 
                                             TOTALE GENERALE………..€      515.000,00 

 
 
PRESO ATTO che l’intervento sarà finanziato per Euro 515.000,00 con mutuo Cassa DD.PP. e la 
spesa sarà inserita nel bilancio di previsione 2012 mediante apposita variazione; 
  
CONSIDERATO che l’intervento è perfettamente compatibile con gli strumenti urbanistici vigenti 
ed in corso di approvazione; 
 
RITENUTO di provvedere in merito all’approvazione del suddetto progetto preliminare in linea 
tecnica ed economica, redatto dal geom. Americo Di Nicolantonio; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000 n. 267 dal Dirigente del 3° Settore, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta assunzione di spesa , la quale sarà 
impegnata in sede di approvazione del progetto definitivo, 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il D.P.R. n. 554/1999; 
 
VISTO l’art. 48 del DLgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal 
Dirigente il Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi, 

D E L I B E R A 
 
 

1 – APPROVARE  in linea tecnica ed economica il progetto preliminare per i lavori di “ 
REALIZZAZIONE DEL MANTO IN ERBA SINTETICA ALLO STADIO COMUNALE DI 
ORTONA”, per la spesa complessiva di € 515.000,00 redatta dal 3° Settore geom. Americo Di 
Nicolantonio il 5/10/2012 ai sensi dell’art. 18 e seguenti DPR 554/99, ed avente il seguente quadro 
economico di spesa: 
 

A) Importo lavori a corpo e misura ………………………………€      430.000,00 
B) Oneri sicurezza cantiere ………………………………………”           6.000,00 
C) Sommano lavori e oneri sicurezza ……………………………€       436.000,00 

 
        SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
  

D) IVA 10% su C. ………………………………………………..€        43.600,00 
E) Spese tecniche e generali ……………………………………..€        35.400,00 

                      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE………..€        79.000,00 
                                             TOTALE GENERALE………..€      515.000,00 

 



 
 
2 – DARE ATTO che il suddetto progetto preliminare è composto da: 

- Relazione tecnica illustrativa e quadro economico di spesa; 
- Documentazione fotografica; 
- Stralci planimetrici; 
- Computo metrico; 
- Elenco prezzi. 

 
3 – DARE ATTO che l’intervento sarà inserito nella programmazione triennale dell’ Ente, annualità 
2012; 
 
4 – DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta assunzione di spesa, la quale sarà 
impegnata contestualmente all’approvazione del progetto definitivo; 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del  TUEL. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, ° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 17 ottobre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 17 ottobre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


